9-17. MARTENE (EBM.) et DUHARD (Ursini) Veterum scriptorum et monumentorum historiorum, dogmaticorum, moralium amplissima collectio—*Parisiis, apud Montalant, 1724-33, tom. 9, in-fol.*

*Tom. I complectens.*

*Regum et principum aliorumque virorum illustrium epistolas et diplomata bene multa.*

*Index alphabeticus:*

- ABALBERTI archiep. Moguntini Epistola ad Calixtum II papam. 671 676  
— Ad clerum Halberstadensem. 680
- ABALMOIRIS et CLISENDIS Carta pro s. Victorio Massiliensi. 440
- ANAE abbatis de Castello-novo Diploma pro Philippo comiti Flandriac. 914
- ANANI monachi Epistola ad Odonem episcopum Parisiensem. 1019
- ANANI abbatis Persenniae Epistola ad Blancham comitissam Campaniae. 1025
- ABELGORI archiepiscopi Magdeborensis Epistola ad episcopos Saxoniae, Franciae et Lotharingiae. 623
- ABEMARI abbatis Bellae-nallis Epistola ad priorem et conventum Aroasie. 864
- ABEMARI abbatis Castrensis Epistola ad Bonifilium abbatem Massiliensem s. Victoris. 1239
- ABELPHONSI regis Hispaniarum Primum testamentum. 546
- Diploma pro Tolelano s. Servandi monasterio. 548
- AMMIANI papae IV ad abbates s. Vedasti. 818
- Ad Sanctimoniales Herreenses. 833
- ADVENTII episcopi Metensis Ad Arnulfum Tallensem episcopum. 259
- AESGILBALDI Carta pro s. Willibordo episcopo. 14 19
- Pro monasterio Epternacensi. 16
- AMERICI patriarchae Antiocheni Epistola ad Ludovicum regem Francorum. 870
- AMERICI vicecomitis Thoarcensis Charta. 1187
- ALLII DE LOINCOCRAT Epistola ad Theobaldum Campaniae comitem. 1257
- ALBERICI episcopi Orlensis Epistola ad monachos Auxitanos s. Orientii. 780
- ALBERICI (magistri) Epistola ad Galterium de Mauritania. 838
- ALBERONII Leodiensis episcopi Epistola pro monasterio Florensi. 764
- ALBERTI episcopi Leodiensis Literae de dispositione ecclesiae Theuensis. 993
- ALBERTI monachi Sigebergensis Prologus in suum glossarium in sacram Scripturam. 978
- ALBERTI imp. Diploma pro Leodiensi episcopo. 1404

- ALBERTI comitis De restauracione monasterii s. Quintini de Monte. 327
- ALACINI heremita Epistola ad s. Herbertum. 360
- ALCVINI Epistola ad Vedastinos monachos. 49
- ALEXANDRI papae II Epistola ad Udonem archiep. Trevirensem. 480
- ALEXANDRI papae III Epistolæ VII ad epis-  
copos Galliac. sparsim
- ALIESORDE reginae Angliae Literæ. 1363 1374
- ALIEOBONIS comitissæ s. Quintini Carta pro Crispicensi s. Arnulfi monasterio. 974
- ALIEBICII card. Epistola ad Alberonem archiepiscopum Trevirensim. 724
- ANACLETI antipapæ Epistolæ XI ad di-  
versos. 698
- ANASTASI papae IV Ad episcopum Tolone-  
nensem. 825
- ANONIS archiepiscopi Coloniensis Di-  
ploma pro ecclesia s. Petri Coloniensi. 445
- ANSBANDI monachi Carta pro s. Willi-  
bordo. 18
- ARCHANBALDI de Borbonio Carta de iu-  
ramento suo. 1028
- ANNAONIS archiep. Rescriptum. 489
- ATTELFI imp. Diploma pro s. Maximino. 223
- — De Soстра. 236
- — Praeceptum pro monasterio Pru-  
mensi. 225
- ATTELFI ducis Carta pro monasterio E-  
pternacensi. 21
- ATTELFI III comitis Flandriæ Diploma pro s. Huberto. 487
- ATTELFI comitis Chiniacensis Literæ de fundatione cellæ in villa Pyrorum. 472
- ATTELFI eniuisad Epistola ad Milonem episcopum Morinensem. 800
- ATHANASII Diploma de donatione viljariis s. Iohannis. 371
- ATTONIS archiep. Arcatensis Epistola ad G. Altemarium. 634
- AVESGARDI Canedraris domini Diploma pro Cebemaniensis s. Vincentii mona-  
sterio. 570
- ABELIANI monachi Rocomensis Epistola ad Bernardum archicantor. 121
- ATSCELLI episcopi Suessionensis Carta pro monasterio Vallis-Serrenae. 850
- BALDWINI episcopi Leodiensis Diploma pro fundatione monasterio s. Jacobi. 377
- BALDWINI episcopi Notiomensis Diploma pro Monasterio s. Quintini de Montic. 599
- BALDWINI abbatis s. Quintini in Insula Diploma pro monasterio Montis s. Martini. 738
- BALDWINI VIII comitis Flandriæ Rec-  
ognitio et confirmatio antiqu. consuetu-  
dinum Villæ-Haspensis. 891
- — Carta de satisfacione ab eo facta eccl. Lobieusi pro illatis iniuriis. 896

BALDECI VIII comitis Flandrie De compositione inter se et reginam Mathildam viduam Philippi Flandriæ comitis	1011
BALCINI de Combolio Epistola ad s. Ludovicum Francorum regem de Guidone de Pruneto.	1235
BEATRICI de Armaniaco Epistola ad Comitem Armaniacum patrem suum.	1223
BEATRICIS comitissæ Bigoritanæ Carta pro Massiliensi s. Victoris monasterio.	539
BELLETREDIS Carta de dono villaæ s. tomatis factio s. Victori.	372
BELLIMANSI Castellani Carta.	1096
BENEDICTI papæ XI Epistola ad Philip-pum reg. Franc.	1111
BENEDICTI episcopi Dolensis Diploma pro s. Victore Massiliensi.	629
BENEDICTI Ovetarii Vicentini Ad Petrum Donatum episcopum Paduanum.	1391
— Ad Gregorium Carrarium patricium venetum.	1394
BERENGARIA reginae Carta de creaturæ facta domino regi.	1015
— Super suis conveutionibus.	1016
BERENGARI episcopi Gerandensis Diploma pro Massiliensi monasterio s. Victoris	584 689 770
BERNARDI vicecomitis Epistola ad comitem Armaniaci.	1325
BERNARDI (s.) abbatis Epistolæ variae.	722 et seq.
BERNARDI episcopi Areolensis Epistola ad Innocentium II papam.	718
BERNARDI episcopi Patherbornensis Diploma pro Gerdincensi parthenone.	823
BERNARDI III Paderbornensis episcopi Diploma pro parthenone Gerdincensi.	1173
BERNARDI abbatis s. Eugenii Literæ.	979
BERNARDI abbatis Augiensis Epistola ad Fredericum palatinum cappellanum.	390
BERNARDI scholastici Epistola ad Contra-dum episc. Trientensem.	512
BERNARDI Armaniaci comitis Kadrellensis Literæ de satisfactione duci Burgundiae facienda.	1536
BERNARDI comitis Armaniaci Literæ, quibus ratam habet venditionem castro-rum et villarum de Castro-Gelosio et de Veiriaco.	1388
BERNARDI comitis Armaniaci et Fezen-ciaci Testauentum.	1407
BERNARDI com. Bisulduensis Epistola ad Bernardum abb. Masil.	473
— Diploma pro s. Victore.	475
— Diploma de dono muuasterii s. Petri Rusoli.	505
BERNARDI abb. Augiensis Epistola ad Arbo-dens archiep. Moguillinum.	383
BERTILDEAE illustris feminæ Carta pro monast. Epternacensi.	17
BERTLANDI episc. Aginensis Epistola ad Lucium poppani III.	934

BERTBARII episc. Melensis Epistola ad Libertum abbatem.	1063
— — — Ad episcopum Leodiensem.	ibi
— — — De subiectione Hasteriensis mo-nasterii.	1063
BERTOLADI Melensis episc. Ordinationes pro Hasterensi monast.	1079
BERTRANII com. Correnarum Carta de hominio ab eo regi proscelto.	1217
BERTRANII comitis Provincie Carta pro Massiliensi s. Victoris monast.	467
BERTRANIDI de Gordono Eust. ad Lud. VIII Franc. reg.	1201
BERTRANIDI de Saga Carta de destructio-ne mariorum Aristot.	1091
BESSARII card. Tusculani Epistola ad princ. et Senatum Venetiarum.	1600
Bifurivensis ducissæ Epistola ad comitem Armaniaci.	1538
BLASCUS armatæ regiae stirpis Epistola ad Leodienses s. Laurentii monachus.	1452
BOHERICI Epistola ad universos frades.	568
BONIFACII papæ VIII Epistola ad Hen-ricum comitem Bühnenensem.	1402
BORELLI comitis Diploma de securitate castri Cardosse.	336
BOSORUS regis Burgundiae Praeceptum pro episcopo Mauriennensi.	221
BUTONII archiep. Tretrensis Decretum adversus invasores eccles. bonorum.	677
BRETONIS episc. Signensis Epistola ad Petrum Portuensem episc.	627
BUNCIARDI episc. Meldensis Diploma de monast. Meliens.	696
CALLESTINI papæ III Epistola ad Vv. ur-chipiscopum Rhenensem.	1004
— Ad regnum Franc.	1007
CAESARI Epistolæ III.	1152
Calenses leges.	1333
CALISTI II papæ Epistolæ V.	660
CAROLI Magni Diplomatæ.	31
CAROLI Grassi Praecepiti.	222
CAROLI Simplicis Praecepiti.	256
CAROLI V regis Francorum Literæ.	1301
CAROLI VI Epistolæ.	1523
CAROLI regis Narrae Epistolæ III.	1530
CAROLI filii regis Franciae Literæ ad dominium de Libreto.	1602
CAROLI Valesii Carta de anniversario Eu-donis comitis Britaniae.	1451
CENTELLI comitis Bigoritanæ Diploma de dono abbatis s. Savini.	504
GUILDERBERTI regis I Praeceptum pro s. Carliepho.	1
CLEMENTIS papæ III Bulla pro ecclesiis Theneensi.	992
CLEMENTIS papæ IV Epistola ad mona-chos Massilienses.	1353
— Ad quosdam canonicos eccl-e-siae Henensis.	1354
CLEMENTIS papæ V Bulla ad Guill. epi-scopum Casinensem.	1430
CLEMENTIS papæ VI Bullæ III.	1551
	99

- CLOUVENTI regis junioris Praecepit, capitulo, et venditio.* 5 1083 829  
*COSONIS episcopi Praenestini Epistola ad Fridericum archiep. Coloniensem.* 664  
*COSIMADI Coloniensis archiep. Carta pro monasterio Corbie-novae.* 1126  
*CONRADI archiep. Moguntini Epistola ad sanos suffraganeos.* 997  
*CONRADI II imp. Diploma Odoni abbati s. Remigii concessum.* 728  
 — *Pro monasterio Waleidoren-si.* 799  
*CONSTANTINI regis Sardinae Diploma de fundatione monasterii s. Saturnini.* 524  
*CRESCENTIS epise. Epistola ad Cardinalem.* 664  
*DEOBONI epise. Leodiensis Diploma pro Holensi s. Mariæ collegiala ecclesiae.* 468  
*DINUTII (s.) abbatii Epistola pro monasterio Calensi.* 1207  
*DUCOSSI dominii Petre-fouitis Carta pro abbatis Vallis-seruae.* 833  
*DUGOMIS de Melito Carta de iustitia Domini regis.* 1177  
 — *Pro monasterio Veteris-petri.* 1203  
*ECCARDI regis Angliae Epistolas.* 1455  
*EGIDIUS canclis s. Egidi Epistola.* 568  
*EGIDIUS trii illustris Carta pro monasterio Prumensi.* 28  
*EILBERTI comitis Carta de translatione s. Eloquii.* 287  
*ELEKE Ridelii Epistola ad Senescallum Pictavensem.* 1178  
*ESAGERASSI de Couciaco Epistola ad sanctum Ludovicum.* 1214  
 — *Epistola ad Theobaldum comitem Companie.* 1256  
*ERAMYRIAK Deo-dicalae Carta pro monasterio s. Maximil.* 130  
*EWENECIUS comitis Urgellensis Carta de matrimonio contrahendo inter Arnaldum de Castro-Bono et Eliesendam.* 1070  
*EXHERIBUS abbatis Literae de numero monialium in prioratu de Nonforti instituto.* 1234  
*EXPOSITI decani Albersstadensis Epistola ad Innocentium II.* 751  
*EXTRAVANUS archiepiscopi Trevirensis Privilegium pro monasterio Prumensi.* 462  
*EVERARDI abbatis Pruliacensis Epistola ad E. abbatem Herselitbuseum.* 793  
*EGENI papae III Epistola VII.* 812  
*EGENI IV papae Epistola ad Episcopum Utrechtensem.* 1581  
*FOLCIANI abbatis Corbeinensis Carta de fundatione monast. Westergronensis.* 283  
*FORMOSI papae Privilegium pro Servo-Dei episcopo Girundensi.* 289  
*FONTANERI abbatis s. Savini Tarbeien-sis Epistola ad Willerium abbatem.* 1295

- FREDERICI archiep. Coloniensis Epistola VI.* 640  
*FREBOLDI imp. Privilegium pro Raymundo comite Barluonensi.* 859  
 — *Epistola ad Hecircum reg. Romanum.* 909  
*FREBOLDI II imp. Foedas cum Philippo aug. rege Franc.* 1111  
 — *Cum dumino rege Franc. Ludovico VIII.* 1185  
 — *Cum Ludovico rege Franc.* 1257  
*GALLETI de Petra-mala Literae ad Romanos.* 1543  
 — *Ad Nicolaum de Clemenglis.* 1545  
*GALTIERI archiepiscopi Sénonensis Li-terae de subsidio regi dando pro nego-tio Albigensem.* 1211  
 — *Super treuga inter regem Fran-clie et regem Anglie.* 1223  
*GALTIERI abb. s. Verdasti Epistola.* 762  
*GALTERI de Castellione Carta.* 1125  
*GALTERI de Mauritania Literae ad ma-gistrum A.* 834  
*GARNIERI comitis Bearnensis Literae de matrimonio contrahendo inter Margaritam Uliam Gastonis et Rogerium Bernardi Uliam comitis Fuxensis.* 1343  
*GASTONIS vicecomitis Bearnensis Epis-tola ad Eduardum primogenitum regis Anglie.* 1375  
*GASTONIS vicecomitis Fezensaquelli Li-terae de bonis Guillelmae dominice ca-stri Montis-Cathani.* 1425  
*GATRIOI anglici Epistola metria ad Imp.* 1000  
*GATRIOI s. Leonardo Literae de ple-ginatione fratris sui.* 1261  
*GATRIOI de Mauritania Epistola ad di-scipulos magistri Gisleberti.* 839  
*GIESELMI abbatis Epistola ad A. priorem s. Victoris.* 691  
*GEREMARDI epise. Constantiensis Epistola ad Rothardum arch. Moguntinum.* 608  
*GERBERDI epise. Arausicanus Epistola ad B. epise. Arlatensem.* 706  
*GILDRII abb. Brunvillarensis Sistina-tum pro commemoratione oionum li-delium defunctorum.* 858  
*GRILBERTI epise. Barchinonensis Epis-tola.* 409  
*GOORUM ducis Lotharingiae Diploma pro Remensi monasterio.* 857  
 — *Pro collegiata s. Ioh. Leodien-sis.* 887  
*GOSSETTI praepositi capituli Senogestis Literae.* 1018  
*GREGORII papae VII Bulla ad s. Theodo-ricum abbatem.* 513  
*GREGORII papae IX Praefatio statutis pro ordine s. Benedicti praemissa.* 1209  
 — *Literae ad Ludov. regem.* 1210  
 — *Ad Romnum s. Angell card.* 1211  
*GREGORII filii Gregorii consulis Rom-anorum Epistola ad Petrum disconum.* 703